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NOWOŚĆ! JAKA PRZYSZŁOŚĆ DZIELNIC? 

Pod koniec lutego w Centrum Obywatelskim odbyła się debata 

„Przyszłość krakowskich dzielnic”. Jej współorganizatorem oraz 

prelegentem był Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta 

Krakowa. 

Celem debaty było: zebranie rekomendacji dotyczących roli i kompetencji 

dzielnic, które mogą mieć wpływ na ich rozwój jako wspólnot lokalnych i 

zwiększanie poziomu partycypacji obywatelskiej na poziome dzielnicy oraz  

powołanie Forum Przyszłości Dzielnic – międzysektorowego gremium 

naukowców, praktyków i aktywistów, które będzie w przyszłości wypracowywać 

rozwiązania. 

Organizatorzy debaty: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa – Bogusław 

Kośmider, Stowarzyszenie Pracownia Obywatelska, Fundacja Biuro Inicjatyw 

Społecznych, Fundacja Stańczyka 

Uczestnicy debaty: Prof. Jacek Majchrowski – Prezydent Miasta Krakowa, 

Bogusław Kośmider – Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Prof. Jerzy 

Hausner – Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, Prof. Hubert Izdebski – 

Uniwersytet Warszawski, Prof. Jarosław Górniak – Uniwersytet Jagielloński, Iga 

Maliszewska – Uniwersytet Jagielloński. 

W tym roku mija 25 lat, odkąd Rada Miasta Krakowa powołała dzielnice. 

Chcemy porozmawiać o perspektywach. Zapraszam do wypracowania takiego 

rozwiązania, z którego możemy być dumni za 25 lat – głos zabrał Bogusław 

Kośmider – przewodniczący Rady Miasta Krakowa. Krakowskie dzielnice pod 
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względem frekwencji w wyborach, pieniędzy przekazywanych przez miasto, 

zainteresowania mieszkańców stanowią najlepsze w Polsce – dodał. Wspomniał 

także o dwóch dominujących modelach funkcjonowania dzielnic: 1. 

konsultacyjny – właściwy 2/3 europejskich miast, 2. ze środkami finansowymi 

w wysokości 1-6% budżetu miasta. Wypowiedź zakończył pytaniem: czy 

powinnyśmy szlifować i doskonalić model, czy rozszerzyć działalność? Jakie 

mają być dzielnice?  

W pierwszej części – panelu ekspertów, dokonano oceny, ale i wstępnej 

perspektywy krakowskich dzielnic samorządowych. Bogusław Kośmider, 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa – postawił tezę, że krakowskie dzielnice, 

należące do najlepszych w Polsce, muszą się zmienić, aby stać się bardziej 

odpowiadającymi potrzebom mieszkańców. Wzorem są tutaj miasta niemieckie, 

austriackie i francuskie metropolie. Prezydent Jacek Majchrowski naszkicował 

główne dylematy wokół dzielnic: jak duże powinny być, ile ich powinno być, 

jakie powinny pełnić funkcje, co zrobić aby uszanować koloryt małych 

wspólnot. Prof. Jerzy Hausner mówił o głównych dysfunkcjach samorządów, 

pokazał też możliwe i chyba konieczne kierunki zmian, czyli lokalny dzielnicowy 

samorząd jako lokalne centrum aktywności, lokalne centrum administracji. 

Mówił także o uwspólnianiu zasobów, czyli przekazywaniu dzielnicom tych 

zasobów, które nie muszą być sterowane centralnie. Prof. Jarosław 

Górniak mówił o przyczynach oczekiwanych zmian w dzielnicach, i w ogóle w 

samorządach, spowodowanych innym sposobem zainteresowania 

mieszkańców, o konieczności przeprowadzenia diagnozy i poszukania tychże 

obszarów wspólnotowych. Profesor wskazał jako takie edukację oraz kulturę. 

Prof. Hubert Izdebski mówił o obecnych możliwościach zmian w dzielnicach, o 

konieczności wprowadzania dla nich kompetencji stanowiących, o 

możliwościach wynikających z nowego układu metropolitalnego. Iga 

Maliszewska mówiła o badaniach w dzielnicach, o głównych zasadach 

komunikowania się dzielnic, o zróżnicowaniu  i prostych, ale bardzo ważnych 

zasadach komunikacji społecznej. 
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W części drugiej odbyła się dyskusja wokół kierunków zmian i potrzeby zmian 

dzielnic. Mówiono, że przy polskich dzielnicach, w tym krakowskich, nastąpiła 

dekoncentracja, a nie decentralizacja. W efekcie rola dzielnic jest mocno 

ograniczona. Mówiono o uszanowaniu odrębności mniejszych  

jednostek/wspólnot lokalnych i osiedlowych, o oczekiwaniach, ale i dobrych i 

złych zmianach. 

W części trzeciej to sala zadawała pytania i komentowała. Część pytań 

dotyczyła lokalnych spraw danej dzielnicy, jak Park Drwinki, sprawa centrum 

miasta, sprawa dofinansowywania zadań nie należących do gminy, sprawa 

niesłuchania lokalnych wspólnot. Były pytania i kwestie ponadlokalne, o 

zasadność funkcjonowania dzielnic, o bezradność radnych dzielnicowych, o 

propozycji trójstopniowej samorządu lokalnego: miasto-dzielnice-osiedla, o 

lokalnych grupach działania, o większej funkcji kontrolnej rad. 

- Debata była bardzo interesująca. Pokazała, że jest duże otwarcie na 

rozmowę, chodź mieszały się sprawy lokalne i sprawy nazwijmy to większe niż 

krakowskie, ogólnospołeczne. To pierwszy krok, żeby rozpocząć debatę na 

temat tego, jakie dzielnice powinny działać w Krakowie, czego potrzebują 

mieszkańcy. Potem krok po kroku powinniśmy zbliżać się do ideału. Mam 

nadzieję, że kiedyś to osiągniemy  podsumował debatę Przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa.  

NOWOŚĆ! „NIEPOKORNI I NIEZALEŻNI – HARCERSTWO NA DRODZE 

DO NIEPODLEGŁEJ RZECZPOSPOLITEJ”. 

2 marca w Urzędzie Miasta Krakowa, w Holu Kamiennym odbyło się 

otwarcie wystawy poświęconej krakowskiemu harcerstwu trudnych 

czasów. 

Na wystawie zobaczyć można dokumenty i pamiątki pokazujące trudne lata 70-

te krakowskiego harcerstwa, lata obozów, stopni i sprawności, ale też i lata 

walki o mundur, obyczaje harcerskie. Na wystawie są też pamiątki z lat 80-

tych, Kręgów Instruktorów Harcerskich im. Andrzeja Małkowskiego, pogotowia 

harcerskiego, walki o prawo i przyrzeczenie harcerskie, czasów udziału 

krakowskiego harcerstwa w wielu ważnych uroczystościach, czasów białej 
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służby podczas wizyt Papieża Jana Pawła II, czasów zmian w harcerstwie, 

tworzenia pluralizmu w polskim ruchu harcerskim i skautowym. 

Na tablicach można dostrzec wspaniałe postacie krakowskiego harcerstwa, i te 

żyjące, tworzące przyszłość Polski i Krakowa oraz te, które odeszły  na wieczną 

wartę, jak nieżyjący już hm Ryszard Wcisło, hm Łukasz Węsierski, czy 

wspaniały kapelan harcerski hm gen. Adam Studziński. Można dostrzec 

rozkazy, opisy zdarzeń, fakty i pamięć o tych faktach. 

To wspaniała historia, pokazująca braterstwo, wielkie ideały krakowskiej 

harcerskiej braci z tamtych lat. Możemy być dumni z tego, co udało się wtedy 

zrobić, jak udało się ten, harcerski depozyt idei i wartości utrzymać i rozwinąć. 

Harcerstwo krakowskie i polskie budowało podwaliny pod przyszłość 

niepodległej Rzeczpospolitej. Polskie harcerstwo wiele wniosło i wnosi do 

rozwoju Rzeczpospolitej. I o tym jest ta wystawa. 

Wystawę w Holu Kamiennym można oglądać do 12 marca. 

Czuwaj! 

Hm Bogusław Kośmider, Harcerz Rzeczypospolitej 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa 

PODSUMOWANIE SESJI 

38. sesja Rady Miasta Krakowa trwała  3,5 godziny. Radni podjęli 18 

uchwał, a 20 procedowali podczas pierwszych czytań.  

Więcej na: www.bip.krakow.pl 

INTERPELACJE RADNYCH 

Jak zwykle podczas sesji radni zgłaszali interpelacje. Oto niektóre z 

nich, zgłoszone 2 marca.  

Więcej na: www.radamiastakrakowa.wordpress.com 

ZGODA DWÓCH KOMISJI 

Komisja Budżetowa oraz Komisja Mienia i Rozwoju Gospodarczego 

RMK łącznie zaopiniowały 29 projektów uchwał. Pozytywną opinię 

http://bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/153082/karta
https://radamiastakrakowa.wordpress.com/2016/03/03/interpelacje-radnych-3/
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komisji otrzymał projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 

dla Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Więcej na: www.krakow.pl 

DYSKUSJA NA TEMAT PRZYSZŁOŚCI ZSO NR 9 

Dominik Jaśkowiec, wiceprzewodniczący Rady Miasta wraz z grupą 

radnych skierował projekt uchwały kierunkowej do prezydenta w 

sprawie zapewnienia rozwoju Zespołowi Szkół Ogólnokształcących nr 

9. Druk był omawiany podczas posiedzenia Komisji Edukacji RMK. 

Więcej na:www.krakow.pl  (KMM) 

 

Posiedzenie Komisji Głównej rozpocznie się w poniedziałek o godz. 

15:00 w salo 303 przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni uzgodnią porządek obrad 39. sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 16 

marca.  

Bieżący plan posiedzeń komisji: www.bip.krakow.pl 

 

6 MARCA NIEDZIELA 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA  

godz. 17:00 - koncert muzyki filmowej na 90. urodziny Mistrza "WAJDA 90", 

Centrum Kongresowe ICE (zaproszenie: Sinfonietta Cracovia) 

7 MARCA PONIEDZIAŁEK 

SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KRAKOWA 

godz. 9:15 - obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierza Wyklętego, os. Na 

Stoku 52 (zaproszenie: Dyrektor  i Społeczność ZSO I Nr 6 im. Henryka 

 KALENDARIUM RMK:  

 

 

 

 

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 7 marca, poniedziałek 

 

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/198199,30,komunikat,zgoda_dwoch_komisji.html
http://krakow.pl/aktualnosci/198213,30,komunikat,dyskusja_na_temat_przyszlosci_zso_nr_9.html
http://bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
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Sienkiewicza w Krakowie) 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 13:30 - inauguracja Punktu Obywatelskiego budżetu obywatelskiego w 

CH Bonarka City Center (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa) 

 

Stanisław Rachwał – godz. 15.30 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, Klatka F, III p., pok. 301-302 

Anna Prokop-Staszecka – godz. 15.30 – 16.30, Zarząd Wojewódzki PSL, 31-

135 Kraków, ul. Batorego 2, tel. 12 633 74 30 

Sławomir Pietrzyk – godz. 15.30 – 16.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206 (prosimy o wcześniejsze 

zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12-61-61-590) 

Teresa Kwiatkowska – godz. 16.45 – 17.30, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XVI Bieńczyce, 31-812 Kraków, os. Kalinowe 4, tel. 12 641-45-67 

 

Aktualne zmiany w dyżurach dostępne na stronie:  bip.krakow.pl 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2016 r.: 

• 16 marca 

• 30 marca 

• 13 kwietnia  

• 27 kwietnia 

• 11 maja 

• 25 maja 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 7 marca, poniedziałek 

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879
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• 3 czerwca – sesja uroczysta z okazji Święta Miasta 

• 8 czerwca 

• 29 czerwca 

• 6 lipca 

• 31 sierpnia 

• 14 września 

• 28 września 

• 12 października 

• 26 października  

• 9 listopada 

• 23 listopada    

• 7 grudnia  

• 21 grudnia 

 

 

 

 

 

 

Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


